ณ กรุงมาดริด ประเทศสเปน จัดขึ้นภายใต้หัวข้อเรื่อง “เจ้าพนักงานบังคับคดี – ความเชื่อมโยงระหว่างกฎหมาย
กับเศรษฐกิจ - แนวทางใหม่ส าหรับการบังคับคดี” และที่ประชุมดังกล่าวได้มีมติเห็นชอบให้ประเทศไทยเป็น
เจ้าภาพร่วมในการจัดประชุมคองเกรสนานาชาติกับสภาเจ้าพนักงานบังคับคดีระหว่างประเทศ ครั้งที่ 23 (23 rd

International Congress Bangkok 2018) ในปี พ.ศ.2561 ณ กรุงเทพมหานคร

7.๒ เม่ือวันที่ 26-29 กรกฎาคม 2558 กรมบังคับคดีได้จัดประชุมนานาชาติกับประเทศ
สมาชิกอาเซียน ณ โรงแรมเดอะสุโกศล กรุงเทพมหานคร เพ่ือสร้างความตระหนักรู้เกี่ยวกับความส าคัญ
ของการบังคับคดีกับการเข้าสู่ประชาคมอาเซียนให้เกิดขึ้นกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้ องกับการบังคับคดีทั้งของ
ประเทศไทยและสมาชิกอาเซียน รวมถึงประเทศ คู่เจรจาของอาเซียน คือ จีน ญี่ปุ่น และเกาหลีใต้ ตลอดจน